
 
Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace, Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov 

1 
 

 
   
   
    
VYŘIZUJE: Ing. Eva Šafářová   
TEL.: 518 601 237   
E-MAIL: safarova.eva@nemkyj.cz    
DATUM: 30.10.2024   

 
 
VYSVĚTLENÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 04 
 
 
Veřejná zakázka č. VZ202438 – Dodávka diagnostik a spotřebního materiálu pro imunohematologii HTO 
včetně bezplatné výpůjčky přístrojového vybavení 
 
Na základě dotazu dodavatele poskytuje zadavatel vysvětlení a změnu zadávací dokumentace k výše 
uveřejněné veřejné zakázce v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 
 

I. Vysvětlení zadávací dokumentace na žádost dodavatele 
 
      Znění dotazu č. 1: 
 
„Požadavek na Reader s integrovaným počítačem dle našeho názoru nesleduje objektivní potřeby zadavatele 
vyjádřené v zadávací dokumentaci a takový požadavek při zohlednění znalostí a zkušeností tazatele je zcela 
neobvyklý v obdobných zadávacích řízeních. 
Uvedený požadavek podle údajů dostupných tazateli splňuje pouze jeden konkrétní dodavatel.  
Jiní dodavatelé včetně tazatele jsou tedy z možnosti podat nabídku vyloučeni. 
Desktopový počítač oproti integrovanému počítači nemá žádné omezení na rychlosti testování, propustnosti 
systému ani na dalších aspektech testování. Práce s desktopovým PC a readerem je minimálně stejně efektivní 
jako práce s přístrojem s integrovaným PC, navíc přináší výhodu v případě poruchy přístroje, kdy je možné 
desktopový PC a uživatelský SW dále využívat pro práci – lze nadále přijímat požadavky z LIS, zpracovávat 
testy, manuálně zadávat výsledky do systému, validovat je a posílat do LIS. 
Toto uspořádání je široce a bezproblémově používáno napříč mnohými laboratořemi (v laboratořích 
fakultních, krajských, oblastních, či městských nemocnic a v soukromých laboratořích)." 
Zveřejněné vysvětlení, že “uvedený požadavek na integrovaný počítač přístroje byl zadán v kontextu 
nezbytných sanitací pracovní plochy a také z důvodu uživatelsky efektivnější varianty” se nám zdá býti zároveň 
I v rozporu s dříve zvěřejněnou odpovědí v procesu dotazování. 
Dodavatel nabízel analyzátor, …” který je kromě čtečky gelových karet zároveň i centrifugou s kapacitou 
24 gelových karet, která splňuje všechny výše uvedené vlastnosti včetně poskytování barevných fotografií. 
V tomto případě by zařízení plně nahrazovalo i jednu požadovanou centrifugu a výrazně tak ušetřilo prostor 
v laboratoři”. 
Uvedená kombinace nabízela výrazné ušetření prostoru, a i v kontextu zmíněných sanitací představuje 
efektivnější řešení. 
Toto řešení však přijato nebylo. 
Požadavky zadavatele na Reader pro odečet gelových karet s integrovaným počítačem plně odporuje § 36 
odst.1 Zákonu o zadávání veřejných zakázek. Tento požadavek splňuje pouze jediný výrobce. To však 
nezaručuje řádnou hospodářskou soutěž, a nevytváří tak tlak na co nejnižší cenu dodávaného zboží v souladu 
s účelem, který právní úprava zadávání veřejných zakázek sleduje.“ 
Bude zadavatel souhlasit s odstraněním podmínky integrovaného počítače a tím umožní dosažení cíle zákona 

     

mailto:safarova.eva@nemkyj.cz


 
Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace, Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov 

2 
 

o veřejných zakázkách, tedy zajištění hospodářské soutěže a konkurenčního prostředí mezi dodavateli?“ 

 

      Odpověď na dotaz č. 1: 
 
Zadavatel po zvážení upravil technické požadavky.  
 
 
 

II. Vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem 
        

Informace č. 1 
Zadavatel na profil uveřejňuje vysvětlení zadávací dokumentace č. 04, včetně nové verze přílohy 
č. 3 – Technická specifikace.    

 
 
 

III. Změna nebo doplnění zadávací dokumentace 
 
Změna č. 1 
 

 
Dokumentace je doplněna následovně: 
Příloha č. 3 – Technická specifikace_verze02.docx 

 
 
  

Změna č. 2 
 
Zadavatel posoudil poskytnutou změnu zadávací dokumentace a s ohledem na její charakter 
rozhodl  
o prodloužení lhůty pro podání nabídek o celou její původní délku.  
 
Zadavatel upravuje bod 10.1 Lhůta pro podání nabídek (zadávací dokumentace) na veřejnou 
zakázku na dodávky takto: 
 
nové znění: Lhůta pro podání nabídek končí dne 22.11.2024, v 10:00 hod. 

 
 

Za zadavatele: 
 
 
 
 
Mgr. Jan Šebek Cholewa, MBA 
 
   
   

   
 


		2024-10-30T13:02:30+0100
	Mgr. Jan Šebek Cholewa, MBA




